
 

 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK HLAVNÍ KOMISE 

   
došlých společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (dále jen „zadavatel“) k plnění zakázky  
 
 

Název Náhradní díly pro vodoměry - nerelevantní činnost 

Ev. č. SML/0547/24 

Adresa zakázky https://zakazky.bvk.cz/vz00000716 

  
 
 
 

I. Údaje o složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
 
Zadavatelem byla jmenována komise v následujícím složení: Ing. Habr Ph.D., Ing. Herman, Ing. 
Kožnárek, Ing. Palatin, Ing. Prokop, Ing. Šindler, JUDr. Vondráčková. 
 
Členům komise ve složení: Ing. Habr, Ph.D., Ing. Herman, Ing. Kožnárek, Ing. Palatin, Ing. Prokop, Ing. 
Šindler, JUDr. Vondráčková byl materiál o odsouhlasení distančním způsobem rozeslán 19.3.2025. 
 
Jednání komise distančním způsobem zahájil jednatel komise rozesláním podkladů. Po provedeném 
hlasování členů komise distančním způsobem prostřednictvím hlasovacích lístků jednatel komise 
konstatoval, že komise je usnášení schopná. 
          
1. Všichni členové komise hlasovali o výběru dodavatele prostřednictvím hlasovacího lístku, jehož 

součástí je čestné prohlášení ke střetu zájmů. 
 
2. Předsedou komise je Ing. Roman Palatin 
 

 

II. Předmět zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka náhradních dílů pro vodoměry výrobců Xylem a Itron, jejichž 
opravu a ověřování zadavatel provádí mimo svoji relevantní činnost. 

 
III. Rozdělení zakázky na části 

 
Zakázka je rozdělena na tyto části: 
 
Část A - Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka originálních náhradních dílů pro vodoměry 
výrobce Xylem, zejména, nikoliv však výlučně, specifikovaných v příloze č. 1 zadávací dokumentace, a 
to na základě dílčích objednávek zadavatele, včetně dopravy zboží na místo plnění. 
 
Část B - Předmětem této části veřejné zakázky je dodávka originálních náhradních dílů pro vodoměry 
výrobce Itron, zejména, nikoliv však výlučně, specifikovaných v příloze č. 2 zadávací dokumentace, a 
to na základě dílčích objednávek zadavatele, včetně dopravy zboží na místo plnění. 
 

IV. Druh řízení 
 
Otevřené řízení 

 
 

V. Přehled došlých nabídek 
 
Část A 



 2 

 

Poř. 
číslo  

Název  IČO Adresa 

1 Xylem Česká republika spol. s r. o.  48114651 Walterovo nám. 329/3, 158 00 Praha 5 

 
 Část B 
 

Poř. 
číslo  

Název  IČO Adresa 

1 Itron Czech Republic s. r. o. 49245767 Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 

 
VI. Přehled posuzovaných nabídek 

Zadavatel předložil komisi k posouzení nabídky dodavatelů: 

Část A 
 

Poř. 
číslo  

Název  IČO Adresa 

1 Xylem Česká republika spol. s r. o.  48114651 Walterovo nám. 329/3, 158 00 Praha 5 

 
 Část B 
 

Poř. 
číslo  

Název  IČO Adresa 

1 Itron Czech Republic s. r. o. 49245767 Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 

 

Dodavatel Itron Czech Republic s. r. o. předložil nabídku, jejíž součástí je tabulka zpracovaná ve smyslu 
Přílohy č. 2 zadávací dokumentace, kdy dle čl. 14.8. zadávací dokumentace se celkovou nabídkovou 
cenou pro část B rozumí celková nabídková cena daná součtem jednotlivých jednotkových cen za 
náhradní díly uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

Součet provedený dodavatelem Itron Czech Republic s. r. o. však neodpovídá hodnotám sčítaných 
položek. V nabídce nadepsaného dodavatele dále není obsažen žádný další údaj, ze kterého by bylo 
možno učinit závěr, zda jsou správně uvedeny ceny jednotlivých položek nebo zda je správně uveden 
celkový součet. Nabídka dodavatele Itron Czech Republic s. r. o. je tak nejasná a nemůže být komisí 
hodnocena. 

 

VII. Stanovisko provozu 

Část A 
 
Náhradní díly na vodoměry odpovídají všem požadavkům provozu.  
 
 

VIII. Popis hodnocení nabídek 

Hodnotící kritéria pro část A 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídky. Ekonomickou výhodností nabídek 
se pro účely této části veřejné zakázky rozumí nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zaokrouhlená na celé koruny.  

Hodnotící kritéria pro část B 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídky. Ekonomickou výhodností nabídek 
se pro účely této části veřejné zakázky rozumí nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH 
zaokrouhlená na celé koruny.  



 3 

 Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou seřazeny podle ceny od nejnižší po nejvyšší. Tento způsob hodnocení bude použit ve 
všech samostatně hodnocených částech veřejné zakázky. V případě shody cen, bude mít přednost 
dříve došlá nabídka. 

 

IX. Doporučení komise 
 
Výsledné hodnocení nabídek nejlépe splňující kritéria hodnocení vyjadřuje následující celkové pořadí 
uchazečů: 

Část A 
 

Poř. 
číslo  

Název  IČO Adresa 
Nabídková 
cena bez DPH 

1 Xylem Česká republika spol. s r. o.  48114651 Walterovo nám. 329/3, 158 00 Praha 5 3.352,96,-Kč 

 
Část B 
 
Komise navrhuje vyloučení účastníka Itron Czech Republic s. r. o. z části B této veřejné zakázky. 
 
Jelikož se současně jedná o jediného dodavatele, který v části B této veřejné zakázky podal nabídku, 
navrhuje komise zároveň tento postup: 
 
zrušení části B této veřejné zakázky a následné oslovení dodavatele Itron Czech Republic s. r. o. v rámci 
navazujícího jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Komise taktéž schvaluje navržený text rozhodnutí o vyloučení účastníka Itron Czech Republic s. r. o. 
 
Podpis předsedy komise: 
 
 
Příloha: hlasovací lístky + čestná prohlášení 
 
 
Zapsal/a:  
jednání komise skončeno    
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
V Brně dle data elektronického podpisu:                        ………………………………………………. 
                                                                                                            Ing. Jakub Kožnárek  
                                                                                                               generální ředitel   
               
 


		2025-04-01T06:59:34+0200
	Zdeňka Vondráčková


		2025-04-01T07:49:16+0200
	Ing. Roman Palatin


		2025-04-02T15:41:52+0200
	Jakub Kožnárek




